
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Commandement de la gendarmerie outre-mer 

   

Décision n° 4481 du 3 février 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général du commandement 

de la gendarmerie outre-mer – branche « personnel servant outre-mer, au sein des formations 
prévôtales ou en assistance militaire technique » 

NOR : INTJ2202837S 

Le commandant de la gendarmerie outre-mer, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 50543 du 1er décembre 2021(NOR : INTJ2130655S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er mars 2022 : 

Watzky Jean-Philippe NIGEND : 132 627 
Pinzio Victor NIGEND : 152 497 
Petit Stéphane NIGEND : 160 109 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mars 2022 : 

Saillard Benoît NIGEND : 155 746 
Butin  Florent NIGEND : 172 664 
Lecoffre Jérôme NIGEND : 180 046 
Eude Sébastien NIGEND : 183 372 
Ginon Fabien NIGEND : 188 797 
Dumont Benjamin NIGEND : 194 359 
Gomez Cyril NIGEND : 198 495 
Schneider Loïc NIGEND : 209 960 
Simion Laurent NIGEND : 218 479 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er mars 2022 : 

Derache Christophe NIGEND : 163 634 
Sylvestre Sébastien NIGEND : 178 468 
Capelli Sylvain NIGEND : 186 299 
Teiva Etera NIGEND : 199 279 
Deldy Yannick NIGEND : 203 952 
Pépin Ryan NIGEND : 210 445 
Sebert Axelle NIGEND : 224 475 
Belabed Amaury NIGEND : 233 311 
Ortega Fiona NIGEND : 248 495 
Galley Pierre-Alexandre NIGEND : 300 092 



Le Saux Gaëtan NIGEND : 301 259 
Massinon Maxime NIGEND : 315 154 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mars 2022 : 

Benais Ludovic NIGEND : 179 232 
Fontaine Lory NIGEND : 243 667 
Mezou Stéphane NIGEND : 249 291 
Tortosa Nicolas NIGEND : 312 211 
Mathelin  Morgan NIGEND : 320 593 
Bigouret Jean-Philippe NIGEND : 391 738 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 3 février 2022. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la gendarmerie outre mer,  

J.-M. Descoux 
 


